Adjicimus eliam ul nuili cpiscoporura facullas sit

absque Romani pontificis licenlia locum vestrum
vel monachos interdiclioni vel excommunicalioni

subjicere; nec pro communi dioecesis interdicto

praefalum monasterium a ilivino vacet oflicio, sed

polius clausis januis cl exclusis excommunicatis
et interdiciis, divina vobis liceat suppressa voce
officia celebrare. Laicos practerea liberos vel cleri-
cos e sacculo fugientes, nisi excominunicali sint, ad

conversionemsusciperenulliiis episcopivel praepositi
C contradictiovosinhibeai. Sepulturamquoqueejustlein

loo.i omnino Iiberam esse decerninius, ut eorum

qui se illic sepeliri deliberaverinl, devotioni et
extrcnifle voluntati, nisi forle excommunicali vel
inlerdicli sint, nullus obsistat, salya lamen justitia
matricis ccclesiae. Sane illam irregularem consufe-

liidincm, ne ultra fieri debeal. interdicimiis; id cst

ne saiicloruin ejusilein raonasterii reliquiae ad pu-
blicos convcntus cxlra volunltttem fralrum inibi Dco
servienliuin deferanttir. Dccernimus ergo tit nuli
omnino Iiominum liceat praefatum monaslerium
lemere perlurbare, aut ejus possessiones auferre,
vel ablaias relinere, minuere, aul aliquibus vexa-

tionibus fatigare; scd omnia inlegra conserventur

r, eorum, pro qiiorum gubernatione et 'susteutatione

concessa sunt, usibus omnimodis profulura , salva

dicccesanorum episcoporum canonica juslitia in

supradictis capellis. Si qua igitur ecclesiaslica

ssecularisve persona hanc noslrae, elc.

Ego Eugenius CalholicseEcclesiae episcopus sub-
. scripsi.

Ego Conradus Sabinensis episcopus.
,, Ego Ymarus Tusculanensis episcopus.

Ego Hugo Ostiensis episcopus.

i Ego \V. tituli Calixti preshyler cardinalis.

Ego Guido presbyter cardinalis tituli Sancti

Chfysogoni.
Ego Joitlantis S. R. E. presliyter cardinalis

liluii S. Susannx.
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Ego Odo diaconus cardiuatis S. Gcorgii ad Velum

Aureum.

Ego Guido diaconus cardiualis S. Mariaein Por-

licu.

Ego Jacinlhus diaconus cardinalis S. Mariae ih

Cosinedin.
Datuni Romae apud Sanclum Pelriim pcr mannm

Rolandi sauctae Romanae Ecclesiae presbyieri car-

dinalis et camcellarii, vu ldus Junii, imlictione

piima, lncarnalionis boniinicae anno 1153, ponlifi-
ratus vero domhi Eugenii papae 111auno tx.

DLXXXVI.

Privilegium pro mohasterio S, Benedicli de Saxo
moulis Lateronit.

{Auno1153, Jun. 13.)

[UGHELLI,Jtalia sacra, III, 631*]

EUGENIUSepiscopus, servus servomm Dei, dilecto

filio ACTONIabbati monasterii Sancli Benedicti de

Saxo Lalerone, ejusque fratribus tam prxsenlibus,

qUam ftitiifis, regularem vitam professis.

Religiosis desideriis dignum esl facilem praebere
cousensuin, ut fidelis devotio celerem sortiatUr ef-

fectiiin. Eapropter, dileciiin Domino filii, veslris ju-
stis postulationibus clementer annuimus, et praefa-
iimi monasierium, inquo divino eslis obsequio man-

cipati, sub beaii Petri et nostra proiectione susci-

piraus, et proesenlis scfipli pfivilegio comniunimus,
statueiites Ut quascunqUe possessiones, qiiaecun-

que bona idem mPiiaslefium in praesenliarum jiisto
et canonice possidet, aut in futnrum concessionc

poiitificum, largiiione regum, vel principum, obla-

tione lidelium, seu aliis juslismodis, Deo propitio,

polerit adipisci, firma vobis vestrisque suctessori-

bus etillibaia pernianeant. In quibus baec propriis
diwimus exprinienila vocabulis : Ecclesias Sancti

Llasii Bellicionis, Sancli Salvatoris Stralensis,
Suncli Leonardi, in qua est hospitale de trabe Do-

nali, ecclesiam Sancti Christophori in Serrasicca,
ecclesiain Sancti Salvatoris Schifise.

Decernimus ergo ut riulli omnino hominum liccat

prsefatum monaslerium lemere perturbare, autejus

possessiones auferre, vel ablatas retinerc, [minuerc,
seu aliquibus vcxalionibus faligare, sed omnia in-

tegra conserventur eorum, pro qtiorum guberna-
tione aique suslenlatione concessa sunt, usibus

oinnimodis profutura, salva dioecesanorum episco-

porum canonica jusiitia. Si qua igilur in futurum

ecclesiaslica saecularisvepersona, banc noslram con-

cessionis paginam sciens, contra eam temere venire

lentaverit, secundo tertiove commonila, si non

satisfaclione congrua emendare curaverit, potesta-
lis honorisque sui digniiate careat, reamque se

divino judicio exislere de perpetrata iniquilate

cognoscal, et a sanclissimo corpore ac sanguine
. Dei el Domini noslri Jesu Christi aliena fiat, atque
in exlfemo exainine dislriclse ultiuni suhjaceal.
Ciinctis aulein eidcm loco jusla servanlibus silpax
Doinini nostri Jestt Christi, quatenus ctliic frucluni

\ bonse aclionis pcrcipiant, el apud dislrictum judi-
ccm praemia aetcrnsc jiacis inveniant. Amen.

Ego Eugenius Caiholicae ecciesiae episcopus.
Dalum Roraae, apud S. Petrum, per manura Ro-

landi presb. card. el cancellafii, Idib. Junii, indict,

i, lncarn. bdmiiiicsrj anno 1153, pontificatus vero
D. Etigenii III papaeanno nono.

DLXXXViL

PrMlegium pro Camaldnlensi congregationei

(Anuo 1153. Jun. 16.)

MITTARELLI,Annul. Camaldul., III, App., 464.]
EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dileclo